
RUBIER WARSZAWSKIE
S i/"®  / S t  iflK k 20  C z e rw c a  _  .  ,   ' — — '

Dnia 2go Lipca. Rok 1864. M 149. 2 L ip c a Rok 1864.

Sobota. U b y ło  d n ia  m in u t  9 .
Jutro, ŚŚ. Heljodora i Anatoljusza B. 
Pojutrze, Śgo Józefa Kaksanitego ^ ^ ^

OD R E D A K C J I
■il lt.1 l it t  WARSZAWSKIEGO.

Łaskawych Czytelników Pisma naszego zawiada
miamy, iż Kantor GłÓWny rozsełania„Kurjera“ w tej
że Redakcji i nadal prowadzonym będzie. Prenume
rata, z roznoszeniem na Wszystkie punkta miasta, wy
nosić będzie: miesięcznie zip. 3, kwartalnie zip. 9. 
Upraszamy zarazem PP. Prenumeratorów, aby od 
Roznosicieli, z Redakcji wysełanycli, na dowód Za
płaty, żądali kwitów, gdyż za takowe tylko odpowiada
my, za wszelkie zaś inne, jako nie z Redakcji po
chodzące, żadnej odpowiedzialności nie przyjmujemy. 
Podajemy również do wiadomości, że Kantory od Re
dakcji dawniej ustanowione, będą jak dotąd bez ża
dnej zmiany przyjmować prenumeratę bez roznosze
nia, a mianowicie: Ciechanowska przy ulicy Podwal— 
Kamiński Wierzbowej, Kwaśniewski Elektoralnej, Koe- 
lichen Długiej, Potrzebski N Owy ■ Świat, Schuster Wierz
bowej, Achcik Twardej, Brodzki Śto-Jerskiej, Cho- 
dubski Nowy-Świat, Dąbrowski Marszałkowskiej,-Gra
bowski Granicznej, Jamiołkowski Czerniakowskiej, 
Janiszewski Nalewki, Kędzierzawski Chłodnej, Kra
jew ski Mazowieckiej, Loewenhardt Krakowskie-Przed- 
mieście, Łaska Żurawiej, Michałowicz Elektoralnej, 
Paryczko Freta,—Popowicz Freta, Pawłowski Brackiej, 
Stanisław Rozmanith Nbwy-Świat,Florjan Rozmanith 
Zapiecek, Rużniecki Mostowej, Segedy Długiej, Szyłer 
Marszałkowskiej,—Szadurski Leszno, Sztebler NoWy- 
Świat, Sommer Długiej, Szuba Nowy-Swiat, Sztapf 
Przejazd, Tytz Miodowej, Tybuchowski Chłodnej, Wi- 
nawer Krakowskie-Przedmieście, Winkler Nowy-Swiat, 
Kierzkowska Senatorskiej, Hajss róg Kruczej i Jero- 
■znlimfikiei, i te iedvnie KanforV do nrzyjmoWaniapre-

by z jego strony do tego umocowanej,_ powinien na
przód zgłosić się do Sekcji Włościan i Kolonistów o 
wydanie mu drukowanego upoważnienia, do wniesie
nia do Kasy opłaty za zapotrzebowane kópjfe, pbdług 
obliczenia w tejże Sekcji dokonanego przypadającej; 
przyczem także będzie poinformowany, jaką, ilość 
stempli i jakiej ceny dla dokasowania do zażądanych 
kopji złożyć należy, następnie interesant winien udać 
się do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej i wnieść obli
czona i udzielonem mu upoważnieniem objętą nale
żność, a dopiero potem pozyskany z Kasy kwit i po
trzebną ilość stempli złożyć Naczelnikowi Sekcji Wło
ścian i kolonistów, notując na grzbiecie kwitu Kaso
wego datę w której go złożył, a to dla tego, że we
dług tej daty, zostanie zapisanymi do kóirtróli osób, 
które opłaty Uniosły, i dla których w porządku i ści
słej kolei numeru bieżącego, tabele wygotowane i wy
dawane być winny, tak aby później zapisany, przed 
tym, który wcześniej dowód opłaty złożył, nie brał 
pierwszeństwa. Porządek ten ma na celu interes oby
wateli, oraz potrzebę uregulowania i zapewnienia 
spiesznego biegu tego rodzaju służby, dla tego dacho
wanie onego ściśle przestrzeganem będzie. (Dź: Pow:)

zolimskiej, i te jedynie Kantory do przyjmowania p re 
numeraty na „Kurjera Warszawskiego” przez Reda
kcję są upoważnione.

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
czym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo A lexan 
dra przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygo
dniu upłynie nvm do dnia M/26 Czerwca r. b. włącznie, 
Wydała xiążeczek nowych 59; na które, tudzież na 
dawniejsze w 286 wnioskach, złożono rs. 6,119 k: 80. 
Na Żądanie zaś 255 Uczestników, (prócz procenta 
rs. 39 k: 13 '/2, należnego za rók bieżący od całkowi
tych odbiorów), wypłaciła rs: 3,733 k: 10'/2 i umo
rzyła xiążeczek 226. PrZeto Uczestników 17,270, po
siada kapitał rs. 427,847 k: S3 ’/jj. (Dż: Pow:).

W Nrze 116 Dziennika Powszechnego z r. b. Ko
misja Rządowa Spraw Wewnętrznych podała do wia
domości powszechnej, że na żądanie dziedziców i po
siadaczy dóbr prywatnych i instytutowych, wydawane 
będą i nadal z jej biura, odpowiednio poświadczane 
kopje z tabel prestacyjnych z r. 1846, z decyzji nad 
niemi przez b. Komisję Rządową Spraw Wewnę
trznych i Duchownych w tymże roku wydanych, i 
z dodatkowych tabel w r. 1861 sporządzonych, a to 
za opłatą na rzecz Skarbu Królestwa uiszczać się 
winną, w ogłoszeniu tern szczegółowo wskazaną.

Obecnie zaprowadziwszy porządek wr jakim powyż
sze kopje z biura jej żądającym onych, wydawane bę
dą, w dalszym ciągu wyżej wzmiankowauego ogłosze
nia, znajduje właśeiwem objaśnić niniejszem intereso
wanych, że każdy żądający kopji, po zan iesione®  o 
to do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych poda
niu, czy to sam osobiście, czy przez pośrednictwo osó-

Z  Petersburga.
N a j j a ś n i e j s z y  P a n  Najwyżej rozkazać raczył: z po

wodu zgonu N. Króla Wirtembergskiego Wilhelma 
Igo, przywdziać na dworze żałobę na 6 tygodni, z zwy- 
kłemi podziałami, od 14go Czerwca do 26 Lipca.

(Dz: Pow:)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-Major 
Wożniesieński, oraz Rz: Radca Stanu Kniaziewicz, 
z Petersburga; Jenerał-Major Rail z Berlina i dymi
sjonowany Jenerał Major Micewicz z Wilna;—wyjecha
li: Jenerał L ejtnait Chruszczew do Wilna i Małżonka 
Jenerał-Majora Sobolewska do Niemiec.

Promotor Bractwa N i e p o k a l a n e g o  P o c z ę c i a  N. 
MARJI P. przy Kościele XX. Bernardynów, zawiada
mia C z ł o n k ó w  Bractwa o sessji, która jutro wZakry- 
stji miejscowej odbędzie się; zarazem uprzedza, że 
osoby zalegające w opłacie rocznej, bezwzględnie wy
kreślone będą.



Ogłoszono taxę bułek  i chleba, oraz mięsa, na m. Li
piec r.b.: bułki mątowej funt kop:6'/2; strucli z mąki 
gatunku niższego funt kop: 3 y2; bułki z pośledniejszej 
mąki funt kop: 3; strucli z takiejże mąki funt kop: 3; 
chleba stołowego z takiejże mąki funt k: 3; chleba ży- 
tnego pytlowego, oraz chleba z mąki młyna parowego 
kop: 2; chleba razowego kop: l 1/*.— 1) Mięso woło
we: a) gatunku Igo funt kop: 11; b) gatunku 2go funt 
kop: 8%; c) gatunku 3go funt kop: 7; d) polędwicy 
funt kop: 17.— 2) Mięso wieprzowe: a) wieprzowiny ze 
skórą funt k: 8% .— 3) Cielęciny: a) gatunku Igo funt 
k: 10; b) gatunku 2go funt k: 7 — Baraniny: a) gatunku 
Igo funt k: 10; b)gatunku 2go funtk:7. Drobne części 
z powyższych gatunków mięsa, sprzedawane być mają 
w miesiącu bieżącym wedle cen w ostatniej rubryce 
powyższego rachunku zamieszczonych.—Ceny te wy
rachowane zostały odpowiednio do wartości, jaką im 
powołane wyżej ogólne zasady w stosunku do wartości 
mięsa oznaczyły: 1) wołowiny funt kop: 8V2; 2) Cie
lęciny funt po kop:8 '/2; 3) Baraniny funt po kop: 8 >/2.

Pojutrze, o godz: 6tej rano, odbędzie się w Kościele 
XX. Dominikanów, żałobne Nabożeństwo za dusze ś. p. 
Bartłomieja i Marjanny Wnorowskich, Michała i Ka
tarzyny Pawłowskich; oraz całej Familji Wnorowskich 
i  Pawłowskich; na które, Bractwo Skonania PANA 
JEZUSA, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (3950).

Pojutrze, o godz: 9ej rano, jako w bolesną 19 roczni
cę śmierci ś. p. Eufrozyny z Sawickich Radoszewskiej, 
za dusze tejże i jej Rodziców Mikołaja i Hiacenty z Źe- 
lisławskich Sawickich-, tudzież teściów Antoniego i Ma

rjanny z Skoczyńskich Radoszewskich, w Kościele 0 0 . 
Kapucynów , odprawiać się będzie żałobne Nabożeń
stwo; na które, pozostały Mąż z Familją, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza. (3827)

Anna de Pignan Jankowska, Wdowa po Urzędniku 
Kancellarji Rady Administracyjnej Królestwa, opa
trzona £Ś. SAKRAMENTAMI w wieku lat 83, zakoń
czyła życie. W ciężkim smutku pozostała Córka, za
prasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok 
jutro o godz: 5ej po południu, z Kościoła XX. Refor
matów, na cmentarz Powązkowski. (3980).

1 (A. n.) Nagły, prawię niespodziany zgon ś. p. W ła
dysława Sulikowskiego, Urzędnika Komisji Sprawie
dliwości, zaledwie 25 lat wieku liczącego, pełnego 
zdrowia, siły, cnót i nadziei, boleścią przeszył serca 
nietylko strapionych Rodziców, których był jedynem 
dobrem, bo wdzięcznym synem, lecz i Kolegów z któ- 
remi żył w pocie czoła mozolnej umysłowej pracy. 
Prawda, że życie nasze jest niepewne, że nie wiemy 
dnia ani godziny, lecz młody wiek człowieka, stanowi 
niejako rękojmię, że życie to nędzne jeszcze się prze
dłuży. Pomimo takich warunków, życie doczesne ś. 
p. Władysława, skończyło się!... Kochany od Rodzi
ców, Sióstr i Kolegów', łubiany jako pilny Urzędnik 
przez Zwierzchników', wolne chwile spędzał na nie
wyczerpanej nauce prawa, gdy wpadł w słabość 
i w dniu 13stym Czerwca r. b. zmarł. Liczne gro
no przyjaciół oddało mu ostatnią chrześcijańską przy
sługę, .a słowa prawdy nad zwłokami i świeżym 
grobem przez Czcigodnego Kapłana wyrzeczone, i 
pamięć o takim Koledze, stanowią, wieniec trwały, bo 
z prawdziwych jego cnót, wiary, nadziei i miłości
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uwity. Nie płacz stroskana Matko! spełniłaś swe po
słannictwo, wy karmiłaś i wychowałaś Syna, dbałaś o 
jego religijno-moralne istnienie, zgon przedwczesny 
to wola BOGA, przed którego wyrokiem korzyć się 
musiemy.—Ig....

W d. 6 (18) Czerwca odbyło się uroczyste otwarcie 
oddziału drogi żelaznej Petersburgsko-Oranienbaum- 
skiej, na przestrzeni między Peterhofem a Oranien- 
baumem.

Jutro zrana jeżeli pogoda pozwoli, w Ogrodzie 
Wód Mineralnych, Orkiestra P. Kuhnego znacznie 
zwiększona, gdyż w komplecie 36 osób; między inne- 
mi wykona nieznane dotąd utwory zasłużonego na
szego mistrza Dobrzyńskiego, a mianowicie Symfonję 
Koncertową i Uwerturę z Es dur, Nowy Czardasz L. 
Grossmanna, oraz Marsz z opery „Tannhauser11 W a
gnera, Uwerturę z opery „Fidelio Beethowena" i 
„Wesołe Kumoszki z Windsoru11 Nicolaiego. Dochód 
ze sprzedaży programów przeznaczony jest wyłącznie 
na korzyść orkiestry, mamy więc nadzieję, że Publi
czność nasza licznem zebraniem oceni usiłowanie na
szych artystów.

Już z Xięgarzy tutejszych PP. Gebethner i Wolff, 
oraz P. Sennewald czyniąc zadosyć prośbie naszej, 
pośpieszyli z przesłaniem kilkunastu xiążek przezna
czonych na nagrody dla pilnych dziatek w szkołach 
i ochronach, pod kierunkiem Towarzystwa Dobro
czynności zostających. Spodziewamy się, że inni PP. 
Xięgarze i Wydawcy raczą pójść za tym szlachetnym 
przykładem i pośpieszą z ofiarami, które jakkolwiek 
drobne, zawsze jednak dla Towarzystwa pewną pomoc 
stanowią.

Dziś na Saskim placu, odbył się przegląd Warszaw
skich części Straży Pożarnych.

Pojutrze o godz: lej minut 48 rano, przypada zmia
na Xiężyca, Nów, a z nim podług Kalendarza ma być 
deszcz. Od wczoraj z wieczora mamy znacznie chło
dne powietrze.

Wczoraj o godz: 5ej po południu, przykomendero- 
wany do Cyrkułu Igo Warszawskiej Policji, Żołnierz 
Grenadjerskiego Tauryckiego Pułku, Piotr Kobzow, 
przypadkowym sposobem wystrzelił z rewolweru i 
przestrzelił sobie lewe ramię, w skutek czego odesła
ny został do Ujazdowskiego Lazaretu na kurację.

Karolina Szewpuch, służąca z pod Nr 607, przy 
ulicy Bielańskiej, była oddaną przez Matkę we wsi 
Lipinach mieszkającą, około 10 lat temu, osobie jadą
cej do miasta Częstochowy. Obecnie pragnęłaby się 
widzieć z matką, lub którym z dwóch swoich braci, 
lecz nie wiedząc gdzie przebywają, prosi aby jej o miej
scu swego pobytu znać dali. (Nr 3894.)

Najuprzejmiej dziękujemy P. J- E- za łaskawe za
płacenie za nas dorożki, pracujemy jednak nad prze
konaniem go, że w odprowadzeniu mieliśmy na wzglę
dzie: najprzód osobiste nasze korzyści, a następnie 
dopiero: przyjemność dzielenia z nim nam zawsze mi
łego jego towarzystwa. A że każda zasługa, już nią 
być przestaje, gdy chodzi w parze z rachunkiem, a ja 
ko taka wynagrodzoną być nie może; przeto chciej
wybaczyć kochany J   że kwotę odpowiednią (złp:
3 gr. 10) daną dorożkarzowi, poświęcamy ubogiej wdo
wie Narbut której to wsparcie tak potrzebnem iest, 
jak nam twa przyjaźń.— Prawdziwi przyjaciele. **



Ustawione szopy drewniane do użytku jarm arku  
Śto Jańskiego na wełnę, tak  na placu Krasińskich j a 
ko i  Teatralnym , już dziś rozebrane zostały. _ _  

Zgubione Kluczyki, odebrać można w D rukarni Aw- 
rjera.

Sprostowanie.—W onegdajszym numerze w artyku
le o chemiku Rożen, mylnie dwa razy wydrukowano 
nazwisko Berzeljusza.

Odpust Śgo P io t r a  i  P a w ł a  w Katedrze w  Pozna
niu, zgromadził liczne tłumy pobożnych. Najprzewie- 
lebniejszy Arcy-Biskup JX. Przy łuski, celebrował oso- 
hiścic.

W Chełmnie (Prusy Wschodnie) 27 z.m. P. K onstan
ty Maciejowski z Krakowa, odegrał na skrzypcach 
koncert.

Wszystkie prawie pisma niedawno powtarzały wia
domość, iż znakomity Kompozytor „Liszt,“ osiadły 
w Rzymie, zamierza tamże wstąpić do Klasztoru; tym 
czasem obecnie dzienniki Węgierskie zamieszczają 
list tegoż muzyka do przyjaciela w Peszcie pisany, 
w którym takowej pogłosce stanowczo zaprzecza.

Donoszą nam z Berlina, że znamienity lekarz ta 
meczny Dr Frerichs, zam ierza opuścić klinikę i za 
niechać nietylko wykład Uuniwersytecki, ale nawet 
praktykę, a to z powodu rozstrojonego stanu zdro-

Naj starszym wiekiem z Monarchów Europejskich, 
był zmarły Król W irtembergski, który liczył 83 lat, 
najmłodszym zaś Król Grecki, który 24go Grudnia 
zacznie 19 lat.

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA. Wiedeń, 27go C zerw ca.- Podobno mię

dzy A ustrją i Prusam i nastąpił już układ co do do- 
wództwa wojsk związkowych. Słychać również, że Pan- 
stwa te mają przedsięwziąć wspólne kroki do Irancji, 
względem modyfikacji trak tatu  handlowego.— l  anu- 
je tu  wielkie zaufanie do P. Bismark. (St: Anz:).

DAM JA. Kopenhaga, 2ógo Czerwca. — Posiedze
nia Rady Państwa otwarte zostały następną odezwą 
Królewską: „Zagrożone położenie ojczyzny i nadzwy
czajne wydatki, jakiewrojnazasobą pociągnęła, i jakie 
dalej jeszcze pociągnie, skłoniły nas do zwołania te 
raz już Rady Państwa, celem otrzymania zatw ierdze
nia kroków przez nas przedsięwziętych, i zezwolenia 
na środki do uzyskania potrzebnych zasobów. Nie my 
to wywołaliśmy wojnę; owszem przekonani jesteśmy, 
żeśmy uczynili wszystko co było w naszej możności, 
dla uniknienia jej. Napadnięci zostaliśmy przez prze
ważnego nieprzyjaciela pod pozorem żeśmy nie speł
nili układów z 1851 i 1852 r. Przed wybuchem wojny 
wzbraniano się zebrać na konferencje z innymi ucze
stnikam i trak ta tu  Londyńskiego, dla naradzania się 
tam  w sposób zgodny. Po opanowaniu większej części 
półwyspu zgodzono się na, konferencje, ale oświadczo
no że teraz nie obowiązują już układy z 1851 i 1852 
roku. Przez krótki czas naszego panowania z goryczą 
przekonaliśmy się, jak  mało istotne prawo w naszej 
epoce waży na sz a li  politycznej Europy, i jak  opusz
czonym może być Król wraz z swym wiernym ludem, 
w obec przemożnego nieprzyjaciela. Kiedy zatem An-

glja popierana przez wszystkie mocarstwa neutralne 
reprezentowane na konferencji zaproponowała, aby
śmy odstąpili territorjum  monarchji Duńskiej, leżące 
na południe od linji Schlei-Dannewirke, postanowili
śmy ponieść tak  bolesną ofiarę. Ofiara ta  nie została 
przyjętą przez Państwa Niemieckie. Nie możemy wię
cej poświęcać. Na wezwanie w tym względzie odpowie
dzieliśmy przez „Nie.“ Silnie przekonani, że nasza od
mowa jest odmową ludu Duńskiego. Oby BÓG nawró
cił serca tych, którzy dzierżą w swym ręku losy E uro
py i oby zamiast współczucia skłonił ich do energicz
nego współdziałania. W dalszym ciągu posiedzenia P. 
Monrad oświadczył, że po odrzuceniu swych ofiar, Da- 
nja nie uważa się za związaną niemi. (Ind. Bel:).

FRANCJA. Paryż, 2 6 go Czer:.— Akademja Sztuk 
Pięknych obrała swym członkiem zagranicznym 
w miejsce zmarłego Meyerbeera, kompozytora Verdi 
z Genui.— Komissja Suezka ukończyła swe sprawo
zdanie. Proponuje ona, aby Vice-Król odkupił g runta  
należące do towarzystwa, i wynurza życzenie, aby ro
boty przymusowe o ile można zastąpione były przez 
użycie machin. — Japończycy zostali podobno okro
pnie oskubani przez ajentów Europejskich, i głównie 
brak pieniędzy skłonił ich do tak  pospiesznego opu
szczenia Paryża. Taikun podobno chce swą arroję u- 
organizować na sposób francuzki, i zamówić w tym 
celu kilku O ficerów .- W Cherbourgu m ają być zbu
dowane dla m arynarki francuzkiej dwie korwety, na 
wzór „Kearsage.“ — Kapitan Semmes, myśli podobno 
o uzbrojeniu nowego okrętu. Będzie to m ała korweta 
o 3ch działach, mających 220 funtowe bomby.— Poło
żenie Europejczyków w Tunis pogorszą się z dniem 
każdym. (Wien: Ztg).

GRECJA. Ateny, 16go Czerwca. — Król wraca do 
Aten 7 Lipca. Jednocześnie przybędzie 84 Deputowa
nych Jońskich. Ostatnie posiedzenia Izb nie przedsta
wiają nic ciekawego, gdyż ważniejsze sprawy, jakoto: 
rozdział gruntów narodowych, osuszenie jeziora Ko- 
pais, przekopanie międzymorza Korynckiego i t. d., o- 
dłożone są do przybycia Jończyków. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Dziś mamy bliższe szczegóły o zdobyciu wyspy Al- 

sen, zawarte w depeszy z Flensburga, datowanej 29go 
Czerwca, osnowy następnej: Dziś o 2ej w nocy rozpo
częło się rzucenie mostu pontonowego, poczem z obu 
stron baterje znajdujące się na północ od punktu 
przeprawy rozpoczęły ogień. W godzinę mosty były 
gotowe, a o 4ej pierwsi Prusacy stanęli na Alsen. 
Przy odejściu wiadomości trw ała walka. Duńczycy 
cofali się, walcząc dzielnie, ze stanowiska na stanowi
sko. O 2ej po południu Prusacy posunęli się do \o l -
lerup i Ulkebull. , v . .

Podług opowiadań świadków naocznych, X iązęFry- 
deryk-Karol przeprawił się pod Sonderburgiem przez 
Alsensund gdy główna przeprawa miała miejsce pod 
Sanbergiem W Sonderburgu walczono na ulicach, 
przyczem Prusacy ponieśli małe straty . Przy przepra
wie zginęło 100 ludzi. Żaden jednak nie utonął. Na 
Alsen urządzono Pruskie lazarety pod namiotami. Do 
Flensburga przy odejściu depeszy przyprowadzono o- 
koło 1 000 jeńców, między którem i wielu Oficerów.
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Z Kolding donoszą 27go z. m., że tameczna straż 
ńfcdbrzeżna ciągle jest niepokojoną przez kanonijerki 
Duńskie. Kilku ludzi zabito i raniono.—Pod Apenra- 
de 28go Czerwca ostrzeliwano dwa wielkie Duńskie 
okręty wojenne. Jeden w ciągu 5 minut otrzymał 10 
postrzałów w bok, a drugi postradał maszt.—Papież 
29go Czerwca sam celebrował Mszę w Watykanie, 
i ponowił protestację przeciw Rządowi Włoskiemu.— 
Tegoż dnia w Turyńskiej Izbie deputowanych Minister 
Skarbu oznajmił, że deficyt z 1864 i 1865 r. pokryje 
200 miljonami z sprzedaży dochodu dóbr Państwa 
i sprzedaży kolei Rządowych, nie potrzebując uciekać 
się do kredytu, przyczem oznajmił, że Gabinet nie 
może się trzymać wyłącznie projektowanej przez P. 
Sarraco polityki oszczędności. Rząd równie jest dale
kim od programatu stronnictwa ruchu jak od progra- 
matu rozbrojenia, trzyma się zaś tego co oświadczył 
przy objęciu steru władzy, a mianowicie, że będzie go- 
tówdoboju, i że z wypadków politycznych będziechciał 
wyciągnąć największy pożytek dla spełnienia przezna
czeń Włoch.

Podług telegramu z Londynu do „Dresd: Jour:” na- 
deszłego, Pełnomocnicy Niemieccy zastrzegli Sobie 
odpowiedź na niedokładne i jednostronne streszczenie 
układów konferencyjnych, zakommuńikowane na ó- 
statniem posiedzeniu. (St: Anz:)

S z a r a d a.
Kto drugie trzecie  robi,
Całości nie spoi,
A nawet ją  rozdrobi,
Gdy czynność podwoi.

Kto robi pierwsze drugie,
Ten znów całość strzeże;
A za trudy swe długie,
Ma biedę w ofierze.

Trzecia  i pierw sza  kryje;
A w szystka  zawiera 
Tę, co dla ludzi żyje,
A dla siebie zbiera.

(Zeszła Szarada: Oblig).

DO NIESIENIA..
W  zeszły Czwartek idąc Nalewkami, Ogrodem Krasińskim, 

następnie jadąc Omnibusem do Alei Jerozolimskiej, dalej 
idąc Nowo Drogą na Solec i tak  samo na pówrót, zgubiony 
został łWedaIJon z dwoma fotografjami. Łaskawy zna
lazca raczy przez wzgląd, że to jedyna pamiątka po zmarłej 
Matce, zwrócić na ulicę Rymarską, do Xięgarni Pana Neu- 
ding, za nagrodą Rs. 2. (Nr 3939).

t Potrzebny jest N A T Y C H M I A S T  
j R Z Ą D C A , a raczej
j l O R  praktyczny, kompletnie obeznany zgospo- 
Idarstwem rolnem i przemysłowem z chlubnemi 
|  świadectwami, z kaucją 30,000 złp: w gotowiźnie 
Si poręczeniem tożsamości, do Dobr rozległych 
|  (200 włók), w Gub: Płockiej, 14 mil od Warszawy 
{położonych. Wiadomość: Nowy-Świat Ner 23 no-, 
jwy, lsze piętro od frontu, do godz: H ej zrana i od j  
>4ej po południu.—O S O R A  która się już raz 
i zgłaszała, mieszkająca przy ulicy Śto-Krzyzkiej 
|  proszona jest zgłosić się Z A R A Z . (Nr 3989).

m i  H A M K A
f c | j | |J y 3 S  ze ś w i t i p n  p o k a r m e m ,  znajduje się 

u Akuszerki, przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 
1305. (Nr 3904).

M  Uprasza się Osobę, która zatrzymuje u l  
siebie PSA Buldoga, już nie młode-. 
go,kolóru morągowatego, z znakiem białym] 

, na piersiach, a który Widzianym był przed \
aiocio dniami, jak  szedł za suką z tej rassy,Placem Sa-ł 
fskim ku Ogrodowi, prowadzona zapewne przez służą-] 
»cego, o wypuszczenie go lub danie wiadomości do Re-i 
kdakcji Kurjera. (Nr 3774).

AftUfcT RAZORS Johna Heiffor Sheffield, E  M. 
AUStrlch, Brzytwy Angielskie patentow ane, mimo konkuren
cji innych fabrykantów znane Szano: Publiczności; P a *  k i  
Goldszydorskie, i Pędzelki, nadeszły do Składu Cygar i 
Rozmait: Fabjana Łcwental, przy ul: Wierzbowej 
N r 614 B, obok Red: Kurjera Warsz:. (Nr 3896).

Dziś rano ciepła stopni 14, w południe ciepła stopni 16. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 4 c. 5. (Ubywa),

Teatr Wielki. Jutro, Korsarz.

€  C AT f l Al  z Balkonem, Trzy POKOJE i K u -»  
»  U A liU L l chnia, na im  piętrze od frontu, z Me-% 
\b la m i, oraz z Stajnią i Wozownią, w domu Nr 411 p rz y #  
# ulicy Krakowskie Przedmieście, do odnajęcia od Śgo M i - \  
Ic h a ła . Wiadomość u Kazimierza Witkowskiego, wtym-«[ 
\ ż e  lokalu. (Nr 3968). 3

‘ Sprzedaż Win Węgierskich.
w  dniu 2 2  Czerwca (4 Lipca) r. b i dni następnych, zawsze 
“ ,  4teJ z południa, prawnie zajęte Wina We-
S i e r w u i e ,  w gąSiorach ; butelkach, różnego gatunku i 
ceny, w piwnicach domów Nr 544 i 2250 , w Warszawie przez 
publiczną licytację sprzedawane będą. — Antoni 9Iar- 
___________wowaiłl Komornik. (Nr 3970).

CZEREŚNIE.
Bo altany Węgierskiej w Saskim Ogrodzie
nadszedł óśmy transport świeżych Wiśni Czereśni 

dużych i pięknych:
B e t t e n b u r g e r  c z a r n e ,  których funt kosztHje Złp. a- 
M o n s t r e u s e  de B a w a j ,  c z e r t v o n e ,  funt Gr. 4 0 ;  
po tej samej cenie dostanie i w domu Wgo Piotrowskiego, 

w Składzie Owoców. (Nr 3648).
Ś L E D Z I E  POCZTOWE tego

rocznego połowu, od H. H. Holtermann, codzień 
nadchodzą do Handlu Win i Korzeni Ant: 
Stępkowskiego; których na sztuki, oraz 

V, i % baryłki dostać można. (Nr 2457).

Kuro G l e t d y  Warszawskiej. — D. l  Lipca 
r. b .: za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu 4% , żąda
ją  rs. 86 k. 99; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. 
żądają rs. 14 kop: 11, dają rs. 14 k. 8; za akcje Głównego 
Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 119; za akcje 
drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 74, dają rs. 74; 
za akcje --drogi żelaznej W.-Bydg:, po rs. 100 i 500, żąda
ją  rs. 85 k. 25 , dają rs. 85. Wartość kuponu bieżącego od 
obligów skarbowych rs. 1 k. l '/„, od listów zastaw: kop: 1 >/,.

C e n y  T a r f g o w e  W a r s z a w s k i e .  — Dnia 1 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 25 do rs. 5 kop: 
55; żyta od r3. 2 k. 40 do rs. 2 k. 45; owsa rs. 2. — Dnia 
30 b. m. za wiadro okowity próby lotej płacono rs. 2 kop: 
293/, za garniec od kop: 75.

W Drukami K urjtra  Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


